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Quadro de vedacao modular
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AX 2583.080 - Quadro de vedag¢ao modular

Para utilizagdo universal em todas as superficies e laterais, para introdugao de cabos e
condutores pré-confeccionados com conector. A montagem também pode ser feita em recortes

de conectores de 24 ou 16 polos.

Recursos

Cod. Ref.
Modelo

Descrigao do produto

Material
Cor

Escopo de fornecimento

Recorte necessario

Dimensoes

Grau de protecao IP segundo a
norma IEC 60 529

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0
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AX 2583.080
para 8 vedagdes pequenas

Para utilizagao universal em todas as superficies e laterais, para
introducdo de cabos e condutores pré-confeccionados com
conectores. A montagem também pode ser feita em recortes de
conectores de 24 ou 16 polos.

Plastico
Preto

Quadro de vedacgao
Quadros de trava

91 x 46 mm (16 polos)

Largura: 126,08 mm
Profundidade: 70,08 mm

IP 66

1 unid.

0.1

0.12

39269097
4028177939905
EC000441
EC000441

27149109



Aprovacoes

Aprovagdes UR + C-UR (recognized)
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