

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



AX 2583.080

Quadro de vedação modular

Estado: 17/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



AX 2583.080 - Quadro de vedação modular

Para utilização universal em todas as superfícies e laterais, para introdução de cabos e condutores pré-confeccionados com conector. A montagem também pode ser feita em recortes de conectores de 24 ou 16 polos.

Recursos

Cód. Ref.	AX 2583.080
Modelo	para 8 vedações pequenas
Descrição do produto	Para utilização universal em todas as superfícies e laterais, para introdução de cabos e condutores pré-confeccionados com conectores. A montagem também pode ser feita em recortes de conectores de 24 ou 16 polos.
Material	Plástico
Cor	Preto
Escopo de fornecimento	Quadro de vedação Quadros de trava
Recorte necessário	91 x 46 mm (16 polos)
Dimensões	Largura: 126,08 mm Profundidade: 70,08 mm
Grau de proteção IP segundo a norma IEC 60 529	IP 66
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.1
Peso bruto	0.12
Número da tarifa alfandegária	39269097
EAN	4028177939905
ETIM 9	EC000441
ETIM 8	EC000441
ECLASS 8.0	27149109

Aprovações

Aprovações

UR + C-UR (recognized)